
Ind. Procedura comparativa per SISTEMISTA pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°762 del 14.06.2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che, con nota prot. n. 6821 in data 11/05/2012, il Direttore del Servizio delle
attività Tecniche e Logistiche fa presente che si rende necessario ed urgente dotare questa
Azienda della figura professionale di SISTEMISTA INFORMATICO da incaricare della
collaborazione allo sviluppo dei progetti aziendali in corso, nonché della manutenzione e
gestione dei sistemi hardware e software, la cui manutenzione non è attualmente in carico al
progetto di finanza;

EVIDENZIATO che nell’organico di questa Azienda non è presente la figura professionale in
argomento e pertanto si rende necessario conferire tale incarico a personale qualificato
esterno;

VISTO l’art. 7 del D.Lg.vo del 30/03/2001 n. 165, comma 6, il quale prevede che, per
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche
possono conferire incarichi individuali, con contratti di collaborazione coordinata e
continuativa, nel caso specifico, a professionisti esperti di comprovata esperienza maturata
nel settore, a condizione che la prestazione sia di natura temporanea e se ne determini
preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

VISTA, al riguardo, la nota del Dirigente Analista, Dr. Gianfranco Bussalai, il quale precisa
che tale figura specialistica, fornita delle certificazioni necessarie nella gestione dei sistemi di
virtualizzazione, servirà ad assicurare la continuità nell’erogazione dei servizi nei confronti
delle Unità Operative Ospedaliere e Territoriali ;

DATO ATTO che esiste specifico obbligo per le Aziende e Amministrazioni Pubbliche di
garantire il funzionamento dei sistemi informativi ed informatici, secondo quanto previsto dal
Codice dell’Amministrazione Digitale, aggiornato dal D.Lgs.235/2010;

EVIDENZIATO che questa Azienda si trova, per i motivi di cui sopra, in una situazione di
sostanziale inadempimento nei confronti delle norme vigenti dal quale ne sussegue che
risulta innalzato in modo preoccupante il livello di rischio, per attività critiche quali quelle di
supporto alle Unità Operative Ospedaliere e territoriali;

RITENUTO opportuno attivare una procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il

OGGETTO: Indizione avviso di procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico di Collaborazione Coordinata e continuativa ad un
Sistemista Informatico.



Ind. Procedura comparativa per SISTEMISTA pag. 2 di 3

conferimento di n. 1 incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa ad un
SISTEMISTA INFORMATICO e far fronte alle inderogabili esigenze di servizio sopra
descritte a personale in possesso dei requisiti stabiliti nel bando di selezione, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs.vo del 30/03/2001, n. 165;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgsn.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per le motivazioni esposte in premessa:

 Di Indire procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1
incarico Individuale di Collaborazione Coordinata e Continuativa a un SISTEMISTA
INFORMATICO per la collaborazione allo sviluppo dei progetti aziendali in corso,
nonché per la manutenzione e gestione dei sistemi hardware e software dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

 Di stabilire che l’incarico in argomento avrà una durata di dodici mesi ed un costo
Aziendale presunto, compreso di Oneri ed IRAP, di €. 30.050,00 , che graverà sul
conto n. 506030117 del bilancio Aziendale esercizio 2012;

 Di approvare integralmente lo schema del bando di selezione, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale;

 Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile del procedimento

f.to Ida Secci

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Ind. Procedura comparativa per SISTEMISTA pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 14.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


